
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 126» 
г. Краснодар, ул. Березанская, 86/1;  

E-mail: detsad126@kubannet.ru, 

тел./факс (861) 255 -89-92 

П Р И К А З 

от «09» января 2023 г.                                                                                     № 07 
г. Краснодар 

«Об организации работы по противодействию коррупции» 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со ст. 

41 Закона «Об образовании», с целью организации работы по 

противодействию коррупции в ОУ, 

П Р И КА З Ы В А Ю: 

1. Создать рабочую группу по предупреждению коррупционных проявлений в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 126» в составе 3 человек: 

      Никоненко Д.Г., заместитель заведующего, председатель рабочей группы; 

Мельникова В.Ю., председатель профкома, член рабочей группы; 

Рудник А.И., учитель-логопед, член рабочей группы.  

2. Продолжить работу по реализации плана антикоррупционной деятельности 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 126» на 2021-2023 учебный год. 

3. Никоненко Д..Г., председателю рабочей группы по предупреждению кор-

рупционных проявлений, совместно с заведующим проводить анализ посту-

пивших в ОУ заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них ин-

формации о фактах коррупции в ОУ и предоставлять его результаты в отдел 

образования администрации ЦВО ежегодно. 

4. Заместителю заведующего Никоненко Д.Г., ежегодно до 20 ноября прово-

дить общесадовское родительское собрание по итогам проводимой работы по 

предупреждению коррупционных правонарушений.  

5. Мельниковой В.Ю., члену рабочей группы, обеспечивать информирование 

граждан об их правах на получение бесплатного образования и об изменениях 

в действующем законодательстве в сфере образования путем размещения ин-

формации на сайте и на информационных стендах. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 126»                                                               Н.Г. Цатурова 

 

С приказом ознакомлены:  

    __________ Д.Г. Никоненко  ________ В.Ю. Мельникова 

         ________ А.И. Рудник 
 

mailto:detsad126@kubannet.ru

		2023-10-19T09:11:27+0300
	Цатурова Наталья Григорьевна




